
» Oblastní přebory
» Finále Západočeské ligy

v MODERNÍ GYMNASTICE

PROGRAM 
ZÁVODŮ
Sobota 26. dubna 2014

grafi ka • web •  tisk | www.gitech.cz

Z pověření Západočeské 
oblastní komise moderní 
gymnastiky pořádá:



Vážení přátelé moderní gymnastiky, 

2|3 Západočeské oblastní přebory • Finále Západočeské ligy • v moderní gymnastice

Dovolte mi, abych vás jménem Západočeské oblastní komise moderní gym-
nastiky a organizátora dnešních závodů, oddílu SK GymŠarm Plzeň, přivítal 
na dnešních přeborech volného programu jednotlivců. 

Dnešní závod je současně i fi nálovým kolem Západočeské ligy v moderní gym-
nastice, takže závodnice, které se ligy účastní, budou na  závěr vyhodnoceny 
i za tuto soutěž, která se v naší oblasti letos koná poprvé.

Všem závodnicím přeji, aby podaly výkony, se kterými budou samy spokojené 
(nebo výkony ještě lepší) a ty nejlepší si pak vybojovaly postup na mistrovství 
České republiky v moderní gymnastice.

Věřím, že spokojeny budou nejen závodnice, ale i jejich trenérky, které odvádějí 
náročnou a odpovědnou práci, většinou bezplatně ve svém volném čase. A v ne-
poslední řadě si přeji, aby se skvělými sportovními zážitky odcházeli rovněž divá-
ci, většinou právě rodiče závodnic.

Moderní gymnastika je jedním z nejkrásnějších olympijských sportů, která oslo-
vuje krásou pohybu i  zdobenými dresy malá děvčata, která se rozhodnou jej 
trénovat a uchvacuje diváky často až neuvěřitelnými výkony náročných sestav 
i krásnou choreografi í za hudebního doprovodu. Bohužel, i přes tato pozitiva se 
již delší dobu utvrzuji v tom, že je u nás moderní gymnastika mnohdy moderní 
už jen ve svém názvu a krásná jenom na fotografi ích. 

Není důvod neříct nahlas to, co mnozí sice vědí, ale nic s tím už nedělají. Moder-
ní gymnastika bojuje nejen s překážkami v oblasti fi nancování, stejně jako jiné 
sporty, ale navíc ji tíží i absence moderních a fungujících přístupů k řízení tohoto 
sportu, zbytečná rivalita mezi některými oddíly a  trenéry, a  v  neposlední řadě 
i často špatná podpora ze strany rodičů gymnastek.

Mým cílem je, abychom v moderní gymnastice společně do budoucna hledali 
to, co nás spojuje, a snažili se překonat to, co nás rozděluje. Ať soutěží mezi se-
bou závodnice, ne naše oddíly, trenéři či rozhodčí a jejich nenaplněné ambice či 
křivdy z mládí. Dovolím si parafrázovat slova prezidenta J. F. Kennedyho: „Neptej 
se, co může udělat moderní gymnastika pro tebe. Ptej se, co můžeš ty udělat pro 
moderní gymnastiku.“

Moderní gymnastika si zaslouží větší úctu a  respekt náš všech. Naši činnost 
v tomto krásném sportu je třeba posuzovat nejen s ohledem na naše oprávně-
né osobní zájmy, ale se stejným ohledem k tomuto sportu jako takovému. To je 
moje poselství a přeji si, abyste jej přijali za vlastní.

Jsem přesvědčen, že nové vedení Západočeské oblasti moderní gymnastiky 
svým pozitivním přístupem bude oddíly celé oblasti motivovat ke  spolupráci 
a rozvoji v zájmu svém i moderní gymnastiky jako takové.

Přeji všem krásný sportovní den s moderní gymnastikou!

Jiří Herian

předseda Západočeské oblastní komise moderní gymnastiky



9:45  Slavnostní zahájení 

 Nástup všech gymnastek

10:00 Soutěž I. kategorie - naděje nejmladší 

 + závodnice účastnící se pouze ZPČ ligy

11:35 Soutěž II. kategorie - naděje mladší 

Přestávka 15 minut

14:00 Soutěž III. kategorie - kadetky mladší

 Soutěž IV. kategorie - kadetky starší

16:35 Soutěž V. kategorie - Dorostenky

18:00 Slavnostní ukončení a vyhlášení výsledků

 Výsledky Západočeských oblastních přeborů 
 Výsledky Západočeské ligy

Uvedené časy jsou orientační - závod může být ukončen dříve, ale i déle. Děkujeme za pochopení.

SK GymŠarm Plzeň

oddíl má 12 členů, věnuje se volnému a kombinovanému programu
předsedkyně Bc. Šárka Cajthamlová • e-mail: skgymsarm@seznam.cz • web: skgymsarm.webnode.cz

Slávia DDM Plzeň

oddíl má 22 členů, věnuje se volnému a základnímu programu
předsedkyně Mgr. Alena Hejlíková • e-mail: a.hejlikova@seznam.cz

Slavia SK Rapid Plzeň

oddíl má 27 členů, věnuje se volnému a kombinovanému programu
předsedkyně Mgr. Jiřina Neklová • e-mail: neklova@volny.cz • web: skmgrapid-plzen.webnode.cz

TJ Slavia Karlovy Vary

oddíl má 67 členů, věnuje se volnému a základnímu programu
předsedkyně Mgr. Nora Nyčová • e-mail: moderni@gymnastika-kv.cz • web: www.gymnastika-kv.cz

TJ Slavoj Plzeň

oddíl má 75 členů, věnuje se volnému programu
předsedkyně Ing. Petra Bejvlová • e-mail: petra.bejvlova@gmail.com • web: mg-tjslavojplzen.webnode.cz

TJ Sokol Plzeň IV 

oddíl má 60 členů, věnuje se volnému, kombinovanému a základnímu programu
předsedkyně Ing. Libuše Henigová • e-mail: henigova@quick.cz • web: gym-sokolplzen4.blog.cz

Program závodů

Zúčastněné oddíly

www.mg-zpc.cz



4|5 Západočeské oblastní přebory • Finále Západočeské ligy • v moderní gymnastice

V dnešním závodním dni uvidíte oblastní přebory volného programu jednotlivců. Západočes-

kou oblast tvoří 11 oddílů z Karlovarského a Plzeňského kraje, z toho volnému programu se vě-

nuje šest oddílů.

Historicky první přebor kraje se konal 9. 5. 1957 pro ženy a dorostenky. Závodilo se v povinných se-
stavách (bez náčiní a kužele). Počátkem roku 1958 vstoupily v platnost výkonnostní třídy. Ve školním 
roce 1960 / 1961 byla v našem kraji poprvé vypsána soutěž „Sportovní hry mládeže“. Na tuto soutěž 
navazuje dnešní základní program. Systém soutěží se několikrát měnil, krajské (nyní oblastní) přebo-
ry se pořádaly každým rokem, letošní jsou tedy již 58.

V roce 2014 je do oblastních přeborů volného programu přihlášeno celkem 64 závodnic rozdě-

lených do 5 kategorií:

I. kategorie  Naděje nejmladší (NNML), ročníky 2006 a mladší, soutěží v sestavě bez náčiní a dru-
hým náčiním libovolným. Tato kategorie nepostupuje na MČR

II. kategorie  Naděje mladší (NML), ročníky 2004 - 2005, soutěží v sestavě bez náčiní, se švihadlem 
a s obručí. Na MČR postupuje čtvrtina startovního pole.

III. kategorie  Kadetky mladší (KML), ročníky 2002 - 2003, soutěží v  sestavě bez náčiní, s  obručí 
a s míčem. Na MČR postupuje polovina startovního pole.

IV. kategorie  Kadetky starší (KST), ročníky 1999 - 2001, soutěží v sestavě s kužely, s obručí a třetím 
náčiním libovolným. Na MČR postupuje polovina startovního pole.

V. kategorie  Dorostenky (DOR), ročníky 1998 a starší, soutěží v sestavě s míčem, se stuhou a tře-
tím náčiním libovolným. Na MČR postupuje polovina startovního pole.

Oblastní přebory moderní gymnastiky



www.mg-zpc.cz

Start Účast Jméno závodnice

ročník
Oddíl

trenéři
1. náčiní 2. náčiní 3. náčiní Celkem

1 Přebor Bodolló Anna SK GymŠarm Plzeň BN Švihadlo

Liga 2006 Šárka Cajthamlová

2 Přebor Trubačová Adéla TJ Sokol Plzeň IV BN Obruč

Liga 2006 Libuše Henigová

3 Přebor Říhová Natálie TJ Sokol Plzeň IV BN Obruč

Liga 2006 Libuše Henigová

4 Přebor Orlová Klára TJ Slavia Karlovy Vary BN Obruč

Liga 2006 Miroslava Špičková

5 Přebor Svobodová Klára TJ Slavia Karlovy Vary BN Obruč

Liga 2007 Miroslava Špičková

6 Přebor Vítovcová Lucie TJ Sokol Plzeň IV BN Obruč

Liga 2006 Libuše Henigová

7 Přebor Kordová Klára SK GymŠarm Plzeň BN Švihadlo

Liga 2007 Iva Vodňanská

8 Přebor Bouzková Barbora TJ Sokol Plzeň IV BN Obruč

Liga 2006 Libuše Henigová

9 Přebor Bozděchová Simona TJ Slavoj Plzeň BN Obruč

Liga 2007 Eva Fričová

10 Přebor Hřibová Amélie TJ Sokol Plzeň IV BN Obruč

Liga 2007 Libuše Henigová

11 Přebor Klapáčová Sára TJ Slavoj Plzeň BN Obruč

Liga 2007 Eva Fričová, Lenka Karlová

12 Přebor Divišová Adriana TJ Slavia Karlovy Vary BN Obruč

Liga 2006 Miroslava Špičková

13 Přebor Bystřická Natálie TJ Slavoj Plzeň BN Obruč

Liga 2007 Eva Fričová, Lenka Karlová

14 Přebor Hnátová Alexandra Phoebe TJ Slavoj Plzeň BN Obruč

Liga 2006 Eva Fričová

15 Přebor Kuncová Klára TJ Sokol Plzeň IV BN Obruč

Liga 2006 Libuše Henigová

16 Přebor Reindlová Natálie TJ Sokol Plzeň IV BN Obruč

Liga 2006 Libuše Henigová

Vojáčková Eliška SK GymŠarm Plzeň BN

Liga* 2008

Beranová Elena TJ Slavoj Plzeň BN

Liga* 2006

Vaidišová Nikola TJ Slavoj Plzeň BN

Liga* 2006

Špalová Klára SK GymŠarm Plzeň BN

Liga* 2007

* Závodnice startujcí pouze v rámci Západočské ligy budou startovat v prvním sledu kategorie NNML před závodnicemi přeboru.* Závodnice startujcí pouze v rámci Západočské ligy budou startovat v prvním sledu kategorie NNML před závodnicemi přeboru.

Startovní listina - I. - Naděje nejmladší



6|7 Západočeské oblastní přebory • Finále Západočeské ligy • v moderní gymnastice

Západočeská liga v moderní gymnastice je oblastní pohárový závod určený všem závodnicím 

volného programu z oddílů Západočeské oblasti MG za účelem porovnat a zlepšit své doved-

nosti před oblastními přebory. 

Liga vznikla na  popud Evy Fričové z  oddílu TJ Slavoj Plzeň. K  ligovému závodu se přihlásily ještě 
oddíly SK GymŠarm Plzeň, Sokol Plzeň IV a TJ Slavia Karlovy Vary, které se shodly na fi nálním formátu 
soutěže a uspořádaly jednotlivá letošní kola.

Dnešní čtvrté, fi nálové kolo se koná v rámci oblastních přeborů. Výsledky z hodnocení rozhodčích se 
započítají a vyhodnotí jak ve výsledcích přeborů, tak ve výsledcích ligy. Do výsledků ligy se započí-
tají závodnicím tři nejlepší umístění ze čtyř kol, v případě shodnosti umístění rozhodne vyšší součet 
udělených bodů za sestavy.

Západočeská liga v moderní gymnastice

ZÁPADOČESKÁ LIGAZÁPADOČESKÁ LIGA  
v moderní gymnasticev moderní gymnastice



Start Účast Jméno závodnice

ročník
Oddíl

trenéři
1. náčiní 2. náčiní 3. náčiní Celkem

1 Přebor Kultová Gabriela Slavia SK Rapid Plzeň BN Švihadlo Obruč

2004 Patrasová Lucie

2 Přebor Hofmanová Veronika TJ Slavoj Plzeň BN Švihadlo Obruč

Liga 2004 Jana Fialová

3 Přebor Zikmundová Anna TJ Sokol Plzeň IV BN Švihadlo Obruč

Liga 2005 Libuše Henigová

4 Přebor Polanková Natálie TJ Sokol Plzeň IV BN Švihadlo Obruč

Liga 2005 Libuše Henigová

5 Přebor Nováková Darina TJ Sokol Plzeň IV BN Švihadlo Obruč

Liga 2005 Libuše Henigová

6 Přebor Protivová Terezie TJ Slavoj Plzeň BN Švihadlo Obruč

Liga 2004 Jana Fialová

7 Přebor Nová Nikola TJ Sokol Plzeň IV BN Švihadlo Obruč

Liga 2005 Libuše Henigová

8 Přebor Praumová Karen TJ Sokol Plzeň IV BN Švihadlo Obruč

Liga 2005 Libuše Henigová

9 Přebor Říhová Denisa TJ Sokol Plzeň IV BN Švihadlo Obruč

Liga 2004 Libuše Henigová

10 Přebor Obytová Lucie TJ Slavoj Plzeň BN Švihadlo Obruč

Liga 2004 Jana Fialová

11 Přebor Kcholová Viktorie TJ Sokol Plzeň IV BN Švihadlo Obruč

Liga 2005 Libuše Henigová

12 Přebor Benešová Radka TJ Slavoj Plzeň BN Švihadlo Obruč

Liga 2004 Jana Fialová

13 Přebor Bretšnajdrová Lucie TJ Slavoj Plzeň BN Švihadlo Obruč

Liga 2005 Eva Fričová

14 Přebor Havlicová Linda Slavia SK Rapid Plzeň BN Švihadlo Obruč

2004 Patrasová Lucie

15 Přebor Prantlová Karolína TJ Sokol Plzeň IV BN Švihadlo Obruč

Liga 2004 Libuše Henigová

16 Přebor Kupcová Tereza TJ Slavoj Plzeň BN Švihadlo Obruč

Liga 2004 Jana Fialová

17 Přebor Dunová Daniela SK GymŠarm Plzeň BN Švihadlo Obruč

Liga 2004 Šárka Cajthamlová

Haltuchová Tamara TJ Slavoj Plzeň BN Obruč

Liga* 2005

* Závodnice startujcí pouze v rámci Západočské ligy budou startovat v prvním sledu kategorie NNML před závodnicemi přeboru.

Startovní listina - II. - Naděje mladší

www.mg-zpc.cz



grafi ka a design | tiskoviny | loga | reklama

ODLIŠÍME 
VÁS OD OSTATNÍCH

Dodáme vám originální image 
ve skutečném i digitálním světě. 

Navrhneme grafi cký design od loga 
přes grafi ku tiskovin až po celý vizuální 
styl. Zrealizujeme reklamu a marketing 

v elektronické, tištěné i třírozměrné formě.

» grafika » tisk » webdesign » reklama 

602 495 191 • info@gitech.cz • www.gitech.cz

Dodá
ve skut

Navrhnem
přes grafi ku ti
styl. Zrealizuje

v elektronické, tiš



Start Účast Jméno závodnice

ročník
Oddíl

trenéři
1. náčiní 2. náčiní 3. náčiní Celkem

1 Přebor Krsová Julie Mabel TJ Slavoj Plzeň BN Obruč Míč

Liga 2002 G. Kavalířová, Lenka Karlová

2 Přebor Rajchartová Natálie TJ Slavoj Plzeň BN Obruč Míč

Liga 2002 G. Kavalířová, Lenka Karlová

3 Přebor Tušlová Barbora TJ Slavoj Plzeň BN Obruč Míč

Liga 2002 G. Kavalířová, Lenka Karlová

4 Přebor Milyanets Kristina TJ Slavoj Plzeň BN Obruč Míč

Liga 2003 Jana Fialová

5 Přebor Brázdilová Gabriela TJ Slavoj Plzeň BN Obruč Míč

Liga 2002 G. Kavalířová, Lenka Karlová

Startovní listina - III. - Kadetky mladší 

Startovní listina - V. - Dorostenky 
Start Účast Jméno závodnice

ročník
Oddíl

trenéři
1. náčiní 2. náčiní 3. náčiní Celkem

1 Přebor Špičková Anna TJ Slavia Karlovy Vary Míč Stuha Obruč

Liga 1998 Miroslava Špičková

2 Přebor Doležalová Gabriela TJ Slavoj Plzeň Míč Stuha Švihadlo

1995 P. Bejvlová, G. Kavalířová

3 Přebor Haišmanová Martina Slavia SK Rapid Plzeň Míč Stuha Švihadlo

Liga 1997 Adamová Alžběta

4 Přebor Kocová Kateřina TJ Slavoj Plzeň Míč Stuha Obruč

Liga 1993 G. Kavalířová, P. Bejvlová

5 Přebor Kováčová Kristýna TJ Sokol Plzeň IV Míč Stuha Obruč

1994 Libuše Henigová

6 Přebor Bernatová Kristina TJ Slavia Karlovy Vary Míč Stuha Obruč

1998 Miroslava Špičková

7 Přebor Tuláková Zuzana TJ Slavia Karlovy Vary Míč Stuha Obruč

Liga 1998 Miroslava Špičková

8 Přebor Volnerová Martina Slavia DDM Plzeň Míč Stuha Obruč

1988 Alena Hejlíková

9 Přebor Zrnová Adéla Slavia SK Rapid Plzeň Míč Stuha Obruč

Liga 1998 Khodlová Markéta

10 Přebor Šanderová Veronika TJ Slavoj Plzeň Míč Stuha Švihadlo

Liga 1995 P. Bejvlová, G. Kavalířová

11 Přebor Kultová Markéta Slavia SK Rapid Plzeň Míč Stuha Obruč

1998 Khodlová Markéta

www.mg-zpc.cz



10|11 Západočeské oblastní přebory • Finále Západočeské ligy • v moderní gymnastice

SK GymŠarm je mladý rozvíjející se oddíl, který by rád vrátil v Plzni moderní gymnastiku do spor-

tovních tříd základních škol a tak přispěl k vyšším výkonům gymnastek a tím i konkurenceschop-

nosti v mezinárodních závodech. 

Zázemím našeho klubu je 33. základní škola v Plzni, ulice Terezie Brzkové 31, kde probíhají několi-
krát týdně tréninky. Menší děvčata se zde připravují na závody jednotlivkyň bez náčiní a pokročilejší 
gymnastky trénují s náčiním (švihadlo, obruč, míč, kužele a stuha). 

Chcete, aby z vaší holčičky vyrostla silná osobnost? Krásná, zdravá a elegantní slečna? Podívejte se 
na naše stránky www.skgymsarm.webnode.cz a přijďte se podívat na náš trénink.

Bc. Šárka Cajthamlová
předsedkyně oddílu

Západočeská komise moderní gymnastiky děkuje závodnicím, které v roce 2013 postoupily z 

oblastních přeborů a reprezentovali naši oblast na Mistrovství České republiky v moderní gym-

nastice. Přejeme jim více takových sportovních i osobních úspěchů!

Naděje mladší:  Lucie Obytová - TJ Slavoj Plzeň (39)

Kadetky mladší:  Nikola Haišmanová - Slavia SK Rapid Plzeň (13) • Klára Tamchynová - TJ Slavia 
Karlovy Vary (24) • Ava Kuntscherová - TJ Slavoj Plzeň (26) • Gabriela Brázdilová - 
TJ Slavoj Plzeň (30)

Kadetky starší: Michaela Burdová - Slavia SK Rapid Plzeň (11) • Kristina Bernatová - TJ Slavia 
Karlovy Vary (15) • Markéta Kultová - Slavia SK Rapid Plzeň (31) • Kateřina 

Nováková - Slavia SK Rapid Plzeň (35) • Eliška Králová - Slavia SK Rapid Plzeň (36) 
• Adéla Zrnová - Slavia SK Rapid Plzeň (39)

Juniorky: Anna Špičková - TJ Slavia Karlovy Vary (30)

Dorostenky: Martina Haišmanová - Slavia SK Rapid Plzeň (20) • Kristýna Kováčová - TJ Sokol 
Plzeň IV (21) • Kateřina Kocová - TJ Slavoj Plzeň (26)

SK GymŠarm Plzeň - pořadatel přeborů 2014

Poděkování účastnicím MČR v MG 2013



Start Účast Jméno závodnice

ročník
Oddíl

trenéři
1. náčiní 2. náčiní 3. náčiní Celkem

1 Přebor Pešková Zuzana TJ Slavoj Plzeň Kužele Obruč Míč

Liga 1999 Zuzana Fialová

2 Přebor Králová Eliška Slavia SK Rapid Plzeň Kužele Obruč Švihadlo

2000 Adamová Alžběta

3 Přebor Schulzová Veronika TJ Slavoj Plzeň Kužele Obruč Míč

Liga 2001 Zuzana Fialová

4 Přebor Šanderová Tereza TJ Slavoj Plzeň Kužele Obruč Míč

Liga 2000 Zuzana Fialová

5 Přebor Reiserová Anna Slavia SK Rapid Plzeň Kužele Obruč Švihadlo

2001 Adamová Alžběta

6 Přebor Nováková Kateřina Slavia SK Rapid Plzeň Kužele Obruč Švihadlo

2000 Patrasová Lucie

7 Přebor Radová Barbora TJ Slavoj Plzeň Kužele Obruč Míč

Liga 2000 Zuzana Fialová

8 Přebor Haišmanová  Nikola Slavia SK Rapid Plzeň Kužele Obruč Švihadlo

2001 Patrasová Lucie

9 Přebor Tamchynová Klára TJ Slavia Karlovy Vary Kužele Obruč Švihadlo

Liga 2001 Miroslava Špičková

10 Přebor Bozděchová Denisa TJ Slavoj Plzeň Kužele Obruč Míč

Liga 2001 Lenka Karlová, G. Kavalířová

11 Přebor Faboková Dominika Slavia SK Rapid Plzeň Kužele Obruč Švihadlo

2000 Patrasová Lucie

12 Přebor Cajthamlová Michaela SK GymŠarm Plzeň Kužele Obruč Švihadlo

Liga 2001 Šárka Cajthamlová

13 Přebor Malinová Lenka TJ Slavoj Plzeň Kužele Obruč Míč

Liga 2000 Zuzana Fialová

14 Přebor Drobilová Klára TJ Slavoj Plzeň Kužele Obruč Míč

Liga 2000 Zuzana Fialová

15 Přebor Kuntscherová Ava TJ Slavoj Plzeň Kužele Obruč Míč

Liga 2001 Zuzana Fialová

Startovní listina - IV. - Kadetky starší 

Děkujeme partnerům závodů:
www.mg-zpc.cz

grafi ka • web •  tisk | www.gitech.cz



www.gymkv.cz

KARLOVARSKÝ POHÁR  
Mezinárodní závody 
v moderní gymnastice

ELEGANTNÍ DYNAMICKÁ ÚCHVATNÁ  

MODERNÍ GYMNASTIKA

• Více než 120 moderních gymnastek z celé Evropy 

• Jeden z nejkrásnějších olympijských sportů k vidění v Karlových Varech

• Celodenní závodní a doprovodný program pro malé i velké diváky

sobota 14. června 2014

KV Arena Karlovy Vary


